



SPRAWOZDANIE

z realizacji Roczego Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego w roku 2021

Opracowała Małgorzata Mazur :
Główny specjalista ds. Społecznych
i Profilaktyki Przeciwalkoholowej

CZEŚĆ I – INFORMACJE OGÓLNE

1. Wprowadzenie

Program współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, określa zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej wobec sektora pozarządowego. Przyjmowanie rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi jest, zgodnie z przepisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie obowiązkiem każdej jednostki samorządu terytorialnego (art. 5a ust 1). Władze wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego nie tylko odpowiadają za przygotowanie programu współpracy i jego realizację. Mają także obowiązek (art. 5a ust 3) przedłożyć radzie gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni nie później niż do 31 maja każdego roku.

Współpraca Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi w 2021r., oprócz przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opierała się na uchwalonych przez Radę Gminy Kołobrzeg dokumentach:

- Rocznym Programie Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021, przyjętym Uchwałą Rady Gminy Kołobrzeg Nr XXI/195/20 z dnia 29 października 2020r.
- Uchwale Rady Gminy Kołobrzeg Nr L/340/10 z dnia 27 września 2010r. w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów uchwał w zakresie dotyczącym działalności statutowej tych organizacji.

Program obejmował współpracę Gminy Kołobrzeg z organizacjami działającymi na rzecz Gminy i jej mieszkańców.

W związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U.2020r.,poz.491), realizacja niektórych działań zaplanowanych i tych w trakcie realizacji stała się niemożliwa do wykonania. Okolicznością uniemożliwiającą wykonanie tych zadań jest nadal trwająca epidemia i związane z nią ograniczenia m.in. w zakresie możliwości organizowania imprez, spotkań itp. przedsięwzięć. W związku z powyższym umożliwiono organizacjom dokonywanie zmiany harmonogramu i kosztorysu realizacji zadań, uznawano poniesione wydatki mimo nieosiągnięcia zaplanowanych rezultatów. W każdym przypadku zmiany harmonogramu lub braku możliwości realizacji zadania tutejszy organ i organizacja pozarządowa informowały się wzajemnie o

wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie zawartej umowy.

CZĘŚĆ II – SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY ZA ROK 2021

Program obejmował swym zasięgiem sferę zadań publicznych, wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

1. Formy współpracy

1.1. Współpraca finansowa

1/ Powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.

2/ Wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

3/ Zlecenie zadań publicznych odbywało się według następujących zasad:

a/ Ogłoszenie przez Wójta Gminy otwartego konkursu ofert.

b/ Podjęcie decyzji o wyborze ofert i udzieleniu dotacji po zasięgnięciu opinii Komisji konkursowej.

c/ Opublikowanie wyników konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń.

d/ Zawarcie pisemnej umowy z upoważnionymi przedstawicielami organizacji określającej sposób i termin przekazania dotacji oraz jej rozliczenia.

e/ Rozliczenie dotacji .

f/ Dotacji udzielono również z pominięciem procedur otwartego konkursu ofert (podstawa prawna art.19a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) .

1.2 Tytuł zadania, nazwa organizacji pozarządowych, którym przyznano dotacje oraz wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań publicznych.

PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM		
Tytuł zadania	Kwota dotacji	Nazwa organizacji
Prowadzenie zajęć opiekuńczo wychowawczych dla dzieci i młodzieży	80 000,00	Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci O / Koszalin
Zwiększanie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla członków rodzin z problemem alkoholowym poprzez edukację, poradnictwo, indywidualne konsultacje, a także organizacja grup wsparcia, pomoc oraz dostęp do specjalistycznego poradnictwa psychiatryczno-psychologicznego	24 960,00	Stowarzyszenie Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej i Ich Rodzin Feniks
Udzielanie wsparcia środowiskom abstynenckim poprzez propagowanie i realizację idei trzeźwego życia, integrację oraz organizowanie oparcia i ochrony dla członków rodzin dotkniętych uzależnieniami	5 000,00	Stowarzyszenie Neptun
Organizacja wypoczynku letniego pt.,, Radosne półkolonie’’	26 000,00	Fundacja Klucz Nadziei

UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	14 000,00	Polski Związek Wędkarski
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	50 000,00	Klub Szachowy Solny
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	60 000,00	Uczniowski Klub Sportowy Chrobry
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	40 000,00	Szkoła Taekwon-do Hwa Rang
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	20 000,00	Klub Sportowy Resko Karcino
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	8 000,00	Ogólnopolska Organizacji Taekwon-do Hosinsul

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	15 000,00	Klub Karate Głowaczewo
Uprawianie i propagowanie sportów wodnych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Kołobrzeg Dofinansowanie wkładu własnego do projektu finansowanego ze środków zewnętrznych pt. „Uprawianie i propagowanie żeglarstwa i innych sportów wodnych a także organizacja szkoleń instruktorów sportów wodnych”	70 000,00 50 000,00	Uczniowski Klub Sportowy Błękitni
Organizacja wypoczynku letniego „Radosne wakacje”	44 000,00	
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	20 000,00	Stowarzyszenie Zaja
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	35 000,00	Akademia Kotwica w Kołobrzegu
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	8 000,00	Stowarzyszenie Hulk Gym Sarbia

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	10 000,00	Stowarzyszenie Amber
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	15 000,00	Stowarzyszenie Ancora SHARKS
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	20 000,00	TKD Dźwirzyno
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	7 000,00	TKD Dźwirzyno

**EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA
PRZYRODNICZEGO**

<p>Organizowanie i promowanie wędkarstwa oraz podejmowanie działań na rzecz ochrony przyrody, w Gminie Kołobrzeg</p>	<p>7 000,00</p>	<p>Polski Związek Wędkarski Koło w Drzonowie</p>
<p>POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNIANIE SZANS TYCH RODZIN I OSÓB</p>		
<p>Organizacja pomocy niemedycznej, polegającej na wsparciu psychicznym i praktycznym kobiet po mastektomii</p>	<p>7 000,00</p>	<p>Stowarzyszenie Amazonek w Kołobrzegu</p>
<p>Organizacja pomocy osobom z niepełnosprawnością intelektualną i Ich rodzinom polegającej na prowadzeniu różnorodnych form wsparcia takich jak: opieka psychologiczna, aktywizacja, wspomaganie rozwoju psychofizycznego u dzieci</p>	<p>18 000,00</p>	<p>Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło</p>
<p>Organizacja pomocy osobom z niepełnosprawnością intelektualną i Ich rodzinom polegającej na prowadzeniu różnorodnych form wsparcia takich jak: opieka psychologiczna, aktywizacja, wspomaganie rozwoju psychofizycznego u dzieci</p>	<p>2 000,0</p>	<p>Fundacja Równać Szanse</p>
<p>Prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i aktywizację społeczną osób z niepełnosprawnością Wzrokową</p>	<p>8 000,00</p>	<p>Polski Związek Niewidomych</p>

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA		
Prowadzenie działań na rzecz udostępnienia osobom dotkniętym nieuleczalnymi chorobami nowotworowymi oraz Ich rodzinom wielostronnej opieki zdrowotnej i innych form pomocy niezbędnych do życia w środowisku społecznym i rodzinnym	25 000,00	Stowarzyszenie Victoria Dla Osób z Chorobą Nowotworową
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO		
Działania na rzecz poprawy sytuacji społeczno-zawodowej kobiet wiejskich oraz ich rodzin, a także wspieranie ich działalności na rzecz rozwoju przedsiębiorczości na terenach wiejskich	5 000,00	Koło Gospodyń Wiejskich Kasztelanki Budzistowo
Działania na rzecz poprawy sytuacji społeczno-zawodowej kobiet wiejskich oraz ich rodzin, a także wspieranie ich działalności na rzecz rozwoju przedsiębiorczości na terenach wiejskich	5 000,00	Koło Gospodyń Wiejskich Karcinianki Karcino

1.3. Współpraca pozafinansowa

Współpraca pozafinansowa Gminy Kolobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na:

1/ Publikacji ważnych dla podmiotów informacji przy wykorzystaniu strony internetowej Urzędu Gminy w Kolobrzegu.

2/Przekazywaniu informacji organizacjom o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach.

3/Udzielaniu pomocy przy organizowaniu spotkań organizacji, poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, pomocy biurowej itp.

4/Obejmowaniu patronatem Wójta Gminy Kołobrzeg inicjatyw podejmowanych przez organizacje pozarządowe.

5/Podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie współorganizowania różnych imprez.

6/ Bezpłatnym użyczeniu lokali na potrzeby organizacji oraz sali konferencyjnej.

7/ Pomocy merytorycznej w zakresie przygotowywania dokumentów, wniosków konkursowych, sprawozdań, rozliczeń itp.

CZĘŚĆ III – PODSUMOWANIE

Sprawozdanie z realizacji Roczno Program Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021 jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Reasumując: główne założenia programu zostały osiągnięte. Organizacje doceniają wsparcie ze strony samorządu i coraz chętniej korzystają z możliwości współpracy finansowej i pozafinansowej. Wszystkie te działania służą budowaniu lepszemu partnerstwa i współpracy pomiędzy gminą a sektorem pozarządowym.


WÓJT
mgr inż. Włodzimierz POPIOLEK

Kołobrzeg, dnia 28 maja 2022r.